Nos Gibertus Dei Gratia Guardicn Episcopus Summi Pontificis in hac causa 
Delegatus Iudex signum Crucis hoc feci.

Ego Bartholomeus Abbas S. Petri de Taxo subscripsi.
Ego Robertus Abbas, qui olim constitutus ejusdem Monasterii S. Petri de 

Taxo concessi.
Ego Domnus Benedictus Monachus de Sancto Petro de Taxo subscripsi.
Ego Domnus Benedictus Monachus de Sancto Petro de Taxo signum Cru

cis feci.
Ego fr. Paulus Monachus Ecclesiae S. Petri de Taxo subscripsi, ct concessi.
Ego Domnus Bartholomeus Ecclesiae S. Petri de Taxo subscripsi.
Ego Domnus Iohannes Monachus de S. Petro de Taxo concessi.
Ego Fr. Gualterius Monachus S. Petri de Taxo concessi.
Ego Fr. Farolfus Monachus S. Petri de Taxo concessi.
Ego Fr. Simon Monachus S. Petri de Taxo signum Crucis feci.
Ego Fr. Iohannes Monachus S. Petri de Taxo concessi.
Ego Fr. Iohannes Monachus S. Petri de Taxo concessi.
Ego Raymundus Roberti........................Advocatus S. Petri de Taxo hoc si

gnum feci.

14° — Anno 1227 — Convenzione tra Roberto vescovo di Larino e 
Aldebrandino maestro e rettore dell'ospedale di S. Antonio di 
Vienna in Roma — [Dalla pergamena originale dell'Archivio 
capitolare di Larino.)

Christi Nomine, ejus Incarnationis anno 1227. Quintae decimae Indit, die 
14 praesentis Mensis Ianuarii anno septimo Imperii D.ni Nostri Frcdcrici Dei 
gratia invictissimi Romanorum Imperatoris semper augusti. Magnifici autem Re
gis Ierusalem, et Siciliae anno vigesimo nono. Culli devotio Religiosorum Vi
rorum, ct sollecitudo non modica Magistri, et Capituli Hospitalis S. Antonii 
Viennensis sit circa pauperes, ct egenos largiflua, ct benigna ex fructibus eorum 
cognoscitur evidenter, charitatis opera misericorditer immitando. Cumque Nos 
Robertus miseratione divina, licet immeritus Larincn. Episcopus intuere, in 
tantam eorum celebrem famam per venerabilem Magistrum Aldebrandinum Rec
torem Hospitalis S. Antonii de Urbe, qui constitutus fuerat Procurator, ct Ma
gister universalis omnium domorum Tusciae, et Regni Siciliae per Magistrum,
ct Capitulum Viennensem........................optavimus reverenter, et ut suis dictis
plenam fidem adhiberemus ex parte Magistri, ct Capituli Viennensis in prae
sentia ..................... Iudicis Ragonis, et aliorum prudentum Virorum in Curia
Episcopii litcras eorundem sigillis propriis procurationis munitas in hunc mo-

dum ostendunt........................Domus Pauperum B. Antonii Viennensis...............
humilis. Fratres, et pauperes ibidem Domino servientes universis Fratribus. . . 
............. Regno Siciliae, Ducatu Apuliee, et Principatu Capuae constitutis, sa
lutem, et vitam aeternam. Notum vobis fieri volumus, quod mediante disposi
tione, consensu, et voluntate totius Capituli Viennensis facimus, et constituimus
dilectum f ratrem nostrum Aldebrandinum pro honestate, et discretione...........
. . . et etiam experimento didicimus Magistrum,et procuratorem Hospitalis S. An
tonii de Urbe, et omnium domorum, quae sunt in Tuscia, Regno Siciliae . . . .
...................Ducatu Apuliae, et Principatu Capuae Vobis sub virtute obedientiae
firmiter praecipiendo mandantes, ut ei obedientiam, et reverentiam debitam . . . 
facientes mandatis, eidem, tanquam personae nostrae, ut liganda liget, ct sol
venda solvat, et cuncta negotia, quae praedictis domibus.......................... expe-
dien. agat, ordinet, ct procuret, dantes ci nihilominus plenariam potestatem con
tra omnes illos, qui molestiam facerent, vel causam molestiae contra domos 
praedictas ad agendum, pactandum, componendum, exceptiones faciendas, ct re
plicandas, et ad omnia, quae nos ipsi facere deberemus. Praeterea vobis firmi
ter praecipiendo mandamus, ut dicto Fratri Aldebrandino incensum, et thyariam 
exhibeatis, ut domus Viennensis, quae caput est omnium domorum B. Antonii, 
ubi pauperum, et debilium multitudo existens, filiabus obsequiis sustentetur. 
Nam quidquid ipse Frater Aldebrandinus super praedictis omnibus duxerit fa
ciendum, vel statuendum, ratum, ct firmum habemus. Ad cujus rei certitudinem 
et firmitatis robur nostri sigilli munimine praesentes litcras duximus roboran
das. Datum apud Domum Sancti Antonii Viennensis quinto Idus Decembris. Ad 
haec cum Ecclesia Sancti Antonii sita esset in muralibus Civitatis Larini (par
la della Città Vecchia) ct Magistro, ct Capitulo Hospitalis Viennensis, quibus 
commissa fuerat pariter, et subiccta sub cura, et custodia Fratris Bernardi, ct 
negligentia ejus, ct aliorum conditione adeo laboret, ut temporalibus desolata, 
et spritualibus destituta esset pacnitus, et destructa in animo Magistri Alde- 
brandini anxie volveretur, quoniam cum Larincnsis Sedis honore subveniri F̂ c- 
clesiae sic posset collapsae, supplicationes, et preces exposuit nobis, ct Capitulo 
Larincn, ut mediam unciam auri, quam pro censu Rectores Ecclesiae S. Anto
nii de Larino annuatim